SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE

RONDÔNIA – SOPH (RO)

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/SOPH-RO/2017

A SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE

RONDÔNIA - SOPH, através de seu Pregoeiro, com fulcro na Lei

Federal no 10.520/2002, Decreto Federal nº 5.450/2005; Decreto
Estadual no 12.205/2006 e a Lei Federal nº 8.666/93 de forma

subsidiária “Torna Público” e FAZ SABER, que realizará no dia

31 de Maio de 2017, impreterivelmente às 09h00min (HORÁRIO DE

BRASÍLIA) a retomada e reinício dos trabalhos licitatórios do Pregão

Eletrônico nº 001/SOPH-RO/2017 pelo sistema eletrônico:

www.bll.org.br (Bll Compras), sessão pública em que será divulgado
o resultado do julgamento dos recursos interpostos pelas empresas:

ESTALEIRO BIBI EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 05.204.780/0001-

05 e INERBRAS SINALIZAÇÕES E METAL MECÂNICA -

EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ Nº 14.752.076/0001-88, ambas

recorrentes, e, das contras - razões apresentadas pela empresa:

AMAZÔNIA NAVEGAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Sob nº:
84.554.666/0001-81, ora recorrida. DA AUTORIZAÇÃO: Processo

Adm. nº 039/SOPH-RO/2015. DO OBJETO: Aquisição de 02 (dois)

Conjuntos de Rampas-Flutuantes. DOS RECURSOS: Proveniente do
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO/MTPA

do TERMO DE COMPROMISSO SEP N.º 003/2014 SP/PR, Processo

nº 00045.000329/2013-87. Os recursos e as contrarrazões, dentre outras
informações poderão ser acessadas e conhecidas junto ao site da SOPH,

no link: http://www.rondonia.ro.gov.br/licitacao/164998/ e no site

www.bll.org.br.

Porto Velho/RO, 25 de Maio de 2017.

VALDEIR ANTONIO DE SOUZA

PREGOEIRO/SOPH

Portaria n.º 098/DIRPRE/SOPH/2015

http://www.bll.org.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/licitacao/164998/